
Schnitte 1-3 mit Teilansichten

Maßstab Datum Gez.

FormatProj.-Nr.:

Bearbeitungsphase

Projekt

Architekt

Fachplaner

E_SN_1

B

Plan-Nr

Index

DIN A1

1:100ENTWURF

Hochallee 114 • 20149 Hamburg • T 040. 48 000 2-0 • agather@ac-hh.de

architektencontor

16.004

AGATHER  BIELENBERG

Lageskizze

Datum, UnterschriftBauherr

Stadt Flensburg - Kommunale Immobilien
Baumanagement - Schützenkuhle 26 - 24931 Flensburg

Ersatzneubau
Grundschule Ramsharde

Freianlagenplanung: kessler.krämer Landschaftsarchitekten
Neustadt 16 • 24939 Flensburg • 0461. 318 011- 0 • mk@kesslerkraemer.de

Datum, Unterschrift

Datum, Unterschriften

Tragwerk/Brandschutz: Rohwer Ingenieure Ing.-Gesellschaft mbH
Europastraße 33 • 24976 Handewitt • 0461. 99499 0 • dr.andresen@rohwering.de

Planinhalt

+52,00

ca.
+52,25

+56,25

40 215

3,0
5

35
35

3,0
5

35
25

1,495 3,75 75 2,25 1,50 2,25 75 3,12 1,50 3,00 75 2,25 1,50 2,25

75 75 7575 75 75

1,6
05

2,1
1

1,6
4

2,1
1

95

25
12

5
3,0

0
40

25
10

3,0
0

40
25

81
5

81
5

±0,00

+3,75

1,3
4

+51,58

+7,58

30
1,

10
3,

75
3,

50
25

+51,97
±0,00

+2,21+2,21

Klasse

Klasse

Passage

Passage

Neigung ca. 4%

RWA

Installationshöhe: 30cm - im WC Bereich 75cm

FassadenrasterFassadenraster

Installationshöhe: 30cm - im WC Bereich 75cm
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Bemessungswasserstand
Nordseite, nichtunterkellert
= OK Gelände (30.01.17)

Bemessungswasserstand
Südseite, östliche Hälfte
= OK Gelände (30.01.17)
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Spielzone Marktplatz

Archiv Passage
Material

Kunst

Neigung ca. 4%

Oberlicht = RWA + Lüftg. OGT Marktplatz Halle:
anrechenbarer Umfang: 7,7m x 0,5m Huböffnung
Entrauchungsfläche: 3,85m2 (Soll:  3,13m2)
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Sitzstufen

Bemessungswasserstand Südseite, östliche Hälfte = OK Gelände (30.01.17)

DAZ-Klassen DAZ-Diff.-Räume Klassen

Sitzelement als Festeinbau

Windfang
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Bemessungswasserstand Nordseite, nichtunterkellert = OK Gelände (30.01.17)
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Stb.-Bodenplatte / Flachgründung
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Trapezblech: T 100  (0 ,88m m )

WU-Beton

Einzelfundamente der Stützen - hier rückwärtig zur Schnittebene: 1,0 x 1,6 x 0,8m
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Traufe Sporthalle: +60,92m ü.N.N=
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1,20m i.L.

Bemessungswasserstand
Teilunterkellerung (Stand: 21.11.2017)

Neigung ca. 7%

RWA-OL - zur Info
(liegt hinter der Schnittebene)

Bemessungswasserstand entlang Gebäudesüdseite, westliche Hälfte bis Längsmitte (Stand: 30.01.2017)

Drainage Teilunterkellerung

Akustisch wirksame
Wandverkleidung
nach Vorgaben ALN!

ergänzt

RWA/Lüftg./m RWA/Lüftg./N/m RWA RWA RWA/Lüftg./m RWA/Lüftg./m RWA RWA RWA/Lüftg./m RWA RWA RWA/Lüftg./m
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ZEICHENERKLÄRUNG:

OKFF im Schnitt
F30/F90           Brandschutzanfoderungen Bauteil
RWA      Rauch- und Wärmeabzug
OL / K / DK        Oberlicht / Kippelement / Dreh-Kippelement
N                                Nachtauskühlung mit Witterungsschutzgitter,
                    Drehflügel, händisch zu bedienen
Lüftg./m     Lüftungsflügel, motorisch per Handtaster
innenl. S / außenl. S  innen- / bzw. außenliegender Sonnenschutz 
ML                    Mastleuchte
RR     Regenfallrohr

OK / UK            Oberkante / Unterkante
NA           Notausgang 1. o. 2. Rettungsweg (liche Breite
           mind. 1,20m / Türen zu notwendigen Treppen
             ebenfalls mit 1,20m lichter Durchgangsbreite)
i.B.o.           im Betrieb offenstehende Türen mit Feststellan-
            lage (Magnetschalter + Rauchschutzabschluss)
RS/T30/D/V       Brandschutzanfoderungen Türen

SCHNITT 1-1 mit Blickrichtung Sporthalle

SCHNITT 3-3 mit Blickrichtung Cluster 1/4
02.02.2018, yb

SCHNITT 2-2 mit Blickrichtung Cluster 1/4

Anlage 4.1.7

Angaben zur Bedienung / Motorisierung von Öffnungsflügeln gem. TGA-Vorgaben angepasst.
Öffnungsflügel Stützpunkte ergänzt. Legende angepasst.
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